АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЮЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.04.2015                                                                                        № 39

О мерах по благоустройству и санитарной очистке территории Ключиковского сельсовета в 2015 году

           В целях обеспечения чистоты и санитарного состояния улиц, территорий предприятий, учреждений, организаций и других объектов внешнего благоустройства сел после окончания зимнего периода, в соответствии с «Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ключиковского сельсовета».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Ключиковского сельсовета  в период с 21 по 30 апреля 2015 года мероприятия по уборке, санитарной очистке и благоустройству сел.
2. Закрепить за предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности подведомственную территорию для уборки и поддержания надлежащего санитарного состояния территории в течение 2015 года, согласно приложению № 1.
3. Объявить каждую пятницу недели санитарным днем.
4. Обязать руководителей предприятий, учреждений и организаций, должностных лиц ответственных за содержание административных зданий, предпринимателей торговых магазинов и киосков:
4.1.  Осуществить необходимый текущий ремонт фасадов зданий;
4.2. Обеспечить на закрепленных территориях уборку мусора, уход за зелеными насаждениями, цветниками, клумбами, выкашивание сорняков, произвести вырезку усыхающих и больных деревьев;
4.3. Руководителям предприятий, юридическим и физическим лицам, проводившим земляные работы в осенне-зимний период, обеспечить восстановление нарушенного благоустройства.
5. Администрации Ключиковского сельсовета:
5.1. Утвердить  план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов на 2015 год согласно приложению № 2;
5.2. Информацию о мероприятиях по благоустройству опубликовывать в информационном бюллетене Ключиковского сельсовета «Родники».
6. Директору МУП «Ключиковское ЖКХ» (Агееву И.Н.):
6.1. обеспечить транспорт для вывозки мусора от домовладений.
7. Рекомендую директору МКОУ Сузунского района «Ключиковская СОШ» (Солдатовой А.К.) провести до 07 мая 2015 года субботник по очистке территории у памятника.
8. Жителям частного сектора организовать очистку территорий, улиц, прилегающих к усадьбам, и вывезти собранный мусор на полигон твердых бытовых отходов (свалка).
9. Участковому уполномоченному полиции по Сузунскому району (Разинкину Н.Н., по согласованию) совместно с комиссией по благоустройству с 02 мая 2015 года приступить к проверке выполнения жителями сел, руководителями предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности исполнения «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Ключиковского сельсовета», с привлечением к административной ответственности физических и юридических лиц при неисполнении ими решений органов местного самоуправления.
10. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене Ключиковского сельсовета «Родники».
11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ключиковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                А.В. Пронькин

      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению администрации
                                                                              Ключиковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
                                                                              от 17.04.2015 № 39

Закрепление за предприятиями, учреждениями и организациями подведомственной территории
для уборки и поддержания надлежащего санитарного состояния

	№ п/п
	Организация
	Территория

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
	ЗАО им.Кирова

МУП «Ключиковское ЖКХ»

Дом культуры п. Земледелец

ФАП п. Земледелец

Магазин п. Земледелец

Детский сад п. Земледелец

Магазин ПТПО с. Ключики

МКУК «Ключиковский КДЦ»

Администрация Ключиковского сельсовета

МКОУ Сузунского района «Ключиковская СОШ»

МКДОУ Сузунского района Ключиковский детский сад

Ключиковская амбулатория

ИП Жигулин С.Н., магазины

ИП Кирьянова С.Ю., магазины

ИП Пронькин В.В., магазин

ООО «АКХ Александровка»
	Столовая, пекарня, магазин (вокруг зданий до дороги)
Центральная контора (сквер, от изгороди на 2 метра до дороги)
Мех.ток (вдоль забора 2 метра, до дороги)
МТМ, автогараж (подведомственная территория)
АЗС (территория АЗС вокруг в радиусе 10м)
Колбасный цех (вокруг здания до дороги)

Центральная котельная (прилегающая территория  до дороги)
Водокачка с. Ключики (прилегающая территория,  вдоль заборов)
Водокачка п. Земледелец (прилегающая территория,  вдоль заборов)
Котельная п. Земледелец (прилегающая территория и остановка автобуса)

Лицевая сторона, вдоль заборов до дороги слева и до забора магазина справа

Прилегающая территория,  от заборов до дороги

Прилегающая территория  вокруг здания, с центрального входа до дороги

Прилегающая территория, вдоль заборов до дороги

Вокруг здания, до дороги, справа до оврага

Прилегающая территория, вдоль заборов до дороги

Прилегающая территория, вдоль забора до дороги, территория автогаража

Прилегающая территория, вдоль забора до дорог, стадион, остановочный павильон, сквер памятника

Прилегающая территория, вдоль забора до дороги

Прилегающая территория

Прилегающая территория

Прилегающая территория

Прилегающая территория

        Прилегающая территория

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации
                                                                              Ключиковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
                                                                              от 17.04.2015 № 39

ПЛАН
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке
населенных пунктов на 2015 год
	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Провести сходы граждан по вопросам благоустройства в населенных пунктах
	Апрель
Май
	Администрация Ключиковского сельсовета

	2
	Проводить санитарный день уборки территорий учреждений и личных усадьб
	Каждая пятница
	Руководители учреждений организаций предприятий,
 жители сел

	3
	Навести порядок на личных усадьбах и благоустроить их территории
	До 08.05.2015 г
	Жители сел

	4
	Благоустроить территории памятников и поддерживать порядок
	Постоянно
	КДЦ, клубы,
 школа

	5
	Проведение грейдивания  проезжей части улиц населенных пунктов
	постоянно
	Администрация Ключиковского сельсовета, МУП «Ключиковское ЖКХ»

	6
	Запретить сваливание мусор
	постоянно
	Жители села

	7
	Запретить нахождение бродячего скота в черте населенных пунктов
	постоянно
	Жители села

	8
	Провести очистку животноводческих  ферм
	До 15.06.2015
	Бригадиры животноводства

	9
	Навести порядок на скотомогильнике
	До 30.05.2015
	Вет. работники

	10
	Навести порядок на свалке твердых бытовых отходов
	До 10.05.2015
	МУП « Ключиковское ЖКХ»

	11
	Навести порядок на территории кладбищ
	До 10.05.2015
	Администрация сельсовета  МУП «Ключиковское ЖКХ»

	12
	Вести работу с сорной растительностью на производственных участках и личных подворьях
	постоянно
	Руководители учреждений

	13
	Подводить итоги работы по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов
	два раза в месяц
	Комиссия по благоустройству